
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

«22» октября 2019 г. № 449

Об итогах районного смотра - конкурса 
музеев боевой и трудовой славы 
общеобразовательных учреждений

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодёжной 
политике и спорту № 171 от 01.04.2019 г. «О проведении районного 
смотра - конкурса музеев боевой и трудовой славы общеобразовательных 
учреждений», в целях совершенствования деятельности школьных музеев 
как пространства образования и воспитания, а также подведения итогов 
работы обучающихся и педагогов в рамках конкурса, с 10 апреля по 10 
октября 2019 года проходил районный смотр - конкурс музеев боевой и 
трудовой славы.

Организационно-методическое сопровождение Конкурса
осуществляло муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» (Кожевникова Е.А.).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся и педагоги МБОУ 
«Костенская СОШ», МБУ ДО «Дом детского творчества».

На основании вышеизложенного
приказываю:
1. Утвердить итоги районного смотра - конкурса школьных музеев и 

экспозиций (Приложение №1)
2. Наградить грамотами отдела по образованию, молодёжной политике 

и спорту победителей Конкурса.
3. Отметить положительную работу школ, принявших участие в работе 

Конкурса.
4. Директорам общеобразовательных школ:
4.1. Выразить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

лауреатов Конкурса, согласно приложению № 1.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образованию, 
молодежной политике и спорту О.Ю. Золоторева



Приложение 1

Итоги районного смотра - конкурса 
музеев боевой и трудовой славы

1 место -  музей МБОУ «Костенская СОШ», (руководитель Аралова Л.А., 
учитель МБОУ «Костенская СОШ», педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Дом детского творчества»).


